1/3
N 70, Freistehende Kühl-Gefrier-Kombination mit
Gefrierbereich unten, Glastür, 203 x 70 cm, Schwarz
KG7493B40
Die extra breite, freistehende Kühl-Gefrierkombination
CoolCreative mit beschreibbarer und magnetischer Glastür hält
Lebensmittel bis zu zweimal länger frisch und sorgt dank NoFrost
für die besten Gefrierbedingungen.
√ FreshSafe 2: Nährstoffe bleiben bei erhöhter Luftfeuchtigkeit und
einer Temperatur von +4° C optimal enthalten
√ FreshSafe 2 #0°C# für frischeres Fleisch, Fisch, Käse sowie 2x
länger knackiges Obst und Gemüse
√ NoFrost: Manuelles Abtauen entfällt. Dank Umluftsystem bleibt
die Luft trocken und es entsteht kein Eis.
√ Das flexible Flaschengitter hält Flaschen an Ort und Stelle und
schafft Platz für weitere Zutaten.
√ EasyAccess Shelf: Sorgt für mehr Ordnung und bessere Übersicht
sowie einen leichteren Zugriff auf die Lebensmittel.
Ausstattung
Technische Daten
Bauform : Standgerät
Dekorrahmen/ - platte : Nicht möglich
Gerätebreite (mm) : 700
Gerätetiefe (mm) : 670
Nettogewicht (kg) : 104,805
Anschlusswert (W) : 100
Absicherung (A) : 10
Türanschlag : rechts wechselbar
Spannung (V) : 220-240
Frequenz (Hz) : 50
Approbationszertifikate : CE, VDE
Länge Anschlusskabel (cm) : 240
Lagerung bei Stromausfall (h) : 20
Anzahl Verdichter : 1
Anzahl unabhängiger Kühlkreisläufe : 2
Innenlüfter : Nein
Scharniere wechselbar : Ja
Anzahl verstellbarer Ablagen-Kühlteil (Stck) : 4
Flaschenregale : Ja
EAN-Nummer : 4242004221623
Marke : Neff
Internationale Bestellbezeichnung : KG7493B40
Energieeffizienzklasse (2010/30/EC) : A+++
Jährlicher Energieverbrauch (kWh/annum) - neu (2010/30/EC) :
202,00
Nettofassungsvermögen Kühlteil (l) - neu (2010/30/EC) : 330
Nettofassungsvermögen Gefrierteil (l) - neu (2010/30/EC) : 105
Frostfree System : Kühlschrank und Gefriergeräte
Lagerzeit bei Störung (h) : 20
Gefrierleistung (kg/24h) - neu (2010/30/EC) : 15
Klimaklasse : SN-T
Schallleistung (dB(A) re 1 pW) : 38
Art der Installation : nicht zutreffend
'!2E20AE-ccbgcd!
2/3
N 70, Freistehende Kühl-Gefrier-Kombination
mit Gefrierbereich unten, Glastür, 203 x 70 cm,
Schwarz
KG7493B40
Ausstattung
Leistung und Verbrauch
● Energie-Effizienz-Klasse: A+++ auf einer Energieeffizienzklassen-
Skala von A+++ bis D
● Energieverbrauch: 202 kWh/Jahr
● Nutzinhalt gesamt: 435 l
● Geräuschwert: 38 dB(A) re 1 pW
Design
● Türen Schwarz matt, Seitenwände Chrome-Inox Metallic
● Vertikal integrierter Griff
● EmotionLight - sanft aufdimmende LED-Innenbeleuchtung
Komfort und Sicherheit
● NoFrost - nie wieder abtauen!
● Elektronische Temperaturregelung, exakt digital ablesbar
● 2 getrennte Kältekreisläufe für Kühl- und Gefrierraum
● Superkühlen mit automatischer Deaktivierung
● Super Gefrieren mit Eingefrierautomatik
● Optische und akustische Warneinrichtung bzw. Aktivwarnsystem
bei geöffneter Tür
● Aktiv-Warnsystem
Kühlteil
● Kühlraum: 330 l Nutzinhalt
● MultiAirflow
● Spezial-Flaschenrost
● 1 Flaschenabsteller, 2 Türabsteller
Frischhaltesystem
● 1 FreshSafe2 Schublade; Nährstoffe bleiben bei erhöhter
Luftfeuchtigkeit bis zu 2x länger erhalten.
, 2 FreshSafe 1 #0°C# die regelbaren 0°C Schubalden auf
Tablettauszug; Fisch und Fleisch bleiben dank niedriger
Temperatur bis zu 2x länger frisch.
Gefrierteil
● ****-Gefrierraum: 105 l Nutzinhalt
● Gefriervermögen: 15 kg in 24 Std.
● Lagerzeit bei Störung: 20 Std.
● 3 transparente Gefriergut-Schubladen
Technische Informationen
● 5 Abstellflächen aus Sicherheitsglas, davon 4 höhenverstellbar, 4
Glasplatten ausziehbar 5 safety glass shelves of which 4 are height
adjustable, 4 Glasplatten ausziehbar
● 4 Türabsteller, davon 1 Butter-/ Käsefach
● Butter-/Käsefach mit Klappe
● Türanschlag rechts, wechselbar
● Höhenverstellbare Füße vorne, Rollen hinten
● Klimaklasse: SN-T
● Anschlusswert: Anschlusswert: 100 W
● 220 - 240 V
Länderspezifische Optionen
● Bruttoinhalt gesamt 466 l
● Bruttoinhalt Kühlen: 338 l
● Bruttoinhalt Gefrieren 128 l
● Auf Basis der Ergebnisse der Normprüfung über 24 Std.
Tatsächlicher Verbrauch abhängig von Nutzung/Standort des
Geräts.
Zubehör
● 2 x Kälteakku, 1 x Eierablage, 1 x Eiswürfelschale mit Deckel, 1 x
Flaschenkamm in Türabsteller
Maße
● Gerätemaße ( H x B x T): 203.0 cm x 70.0 cm x 67.0 cm
3/3
N 70, Freistehende Kühl-Gefrier-Kombination
mit Gefrierbereich unten, Glastür, 203 x 70 cm,
Schwarz
KG7493B40
Maßzeichnungen